PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO - 3º SETOR

Nº89/2024- ATA DOS TRABALHOS DA Comissão de Monitoramento e Avaliação,  que

exercerão as funções e atribuições descritas na Lei 13.019, de 31 de Julho de 2014, alterada

pela Lei 13.204/2015.

Aos seis dias do mês novembro de 2024, a Comissão nomeada por meio da portaria 19.018 de

07 de maio de 2024, reuniu-se em reunião on-line pela aplicativo MEET às 18:10h , com o

objetivo de analisar e conferir as propostas envolvendo ou não transferências de recursos

financeiros, entre a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de

mútua, cooperação para a consecução de finalidades de interesse  público, esta análise tem

como base termo de colaboração ou termo de fomento de acordo com a lei Lei 13.019, de 31 de

Julho de 2014, alterada pela Lei 13.204/2015. Começando os trabalhos, os presentes membros:

Ana Teresa Bagodi, Daniele Ribeiro Paziani, Jaqueline Aparecida de Oliveira Rodrigues, Jules

Filipe de Lima, Letícia de Lima Freire Gonçalves, Luís Fernando Moreira Guimarães e

Vanessa Marques Ferreira.

             A reunião foi iniciada com Entidade Asilo de Inválidos Padre Euclides Carneiro proposta

43/2024 no valor de $317.709,05 (trezentos e dezessete mil setecentos e nove reais e cinco

centavos). Em sua prestação de contas no Sistema Siconvinho foram observadas algumas

pendências, como anexar documentos faltantes, holerites, comprovantes e recibos trocados.  E sobre

o vínculo desta proposta Estadual e Federal foram inseridas NFs repetidas em nome da empresa

Torres e Torres. Após esta análise foi aberto chamado  para a responsável Angelica Carrato que

prontamente corrigiu as mesmas. Em seguida foi discutido sobre a Entidade Associação Grupo

Riopardense Amigos do Deficente Físico proposta 71/2024 no valor de R$30.000,00 (trinta mil)

Termo de Fomento. Em sua prestação de contas no Sistema Siconvinho foram observadas algumas

pendências como anexar extratos das movimentações e fazer justificativa a respeito da empresa Luiz

Vídeo e Produções. Em seguida foi a respeito da Proposta 31/2024 no valor de R$ 77.843,64

(setenta e sete mil oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos) Termo de

Fomento. Em sua prestação de contas no Sistema Siconvinho foram observadas algumas pendências

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO - 3º SETOR

como anexar extratos bancários das movimentações e orçamentos de alguns serviços específicos

desta proposta. Após as análises foram abertos alguns chamados para a responsável Cássia Rolleira.

Nada mais a relatar mediante tal proposta a reunião terminou às  19:30h.

                                      ______________________________

                                                    Ana Teresa Bagodi

______________________________ ______________________________

 Daniele Ribeiro Paziani       Jaqueline Aparecida de Oliveira Rodrigues

______________________________ ______________________________

        Jules Filipe de Lima                 Letícia de Lima Freire Gonçalves

_____________________________            _______________________________

  Luís Fernando Moreira Guimarães                 Vanessa Marques Ferreira Alves